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سرویس سیاسی ـ
روزنامه اعتماد روز شنبه در گزارش تیتر یک خود به بهانه ادامه قرار گرفتن ایران در لیست سیاه FATF نوشت: 
»FATF یا همان گروه ویژه اقدام مالي پنجشنبه هفته اي كه گذشت، از ادامه حضور جمهوري اسلامي در لیست 
سیاه خود خبر داد تا ایران به  همراه كره  شمالي تنها كشورهایي باشند كه بنابر اعلام FATF، مقررات و سازوكاري 
را كه این نهاد بینادولتي به  منظور مبارزه با پولشــویي و فســاد بانكي طراحي و تدوین كرده، به  طور تام و تمام 
رعایت نكرده و به همین دلیل، دیگر كشورهاي جهان در مبادلات بانكي و پولي با سیستم هاي پولي و بانكي این 
دو كشــور محتاط باشــند. هر چند حد و حدود این احتیاط با توجه به آنكه اكنون جمهوري اسلامي علاوه بر قرار 
گرفتن در این لیست سیاه، همزمان تحت تحریم هاي بانكي و به  طور كل محدودیت هاي اقتصادي نیز هست، عملا 

كار را به آنجا رسانده كه مي توان گفت اغلب كشورهاي جهان اساسا حاضر به تعامل بانكي با ایران نمي شوند.«
جریان اصلاح طلب یک روز مدعی شــد كه چون به FATF نپیوســتیم، پس نمی توانیم واكســن وارد كرده و 
واكسیناسیون سراسری را با شتاب انجام دهیم اما با روی كارآمدن دولت رئیسی و در شرایطی كه در لیست سیاه 

FATF بودیم، واردات واكسن شتاب گرفت و واكسیناسیون روزانه ركورد زد.
این طیف همچنین مدعی شد كه چون در لیست سیاه FATF هستیم، نمی توانیم به عضویت شانگهای درآییم. اما 
در دولت رئیسی و در شرایطی كه ایران در لیست سیاه FATF بود، به عضویت رسمی و دائمی در شانگهای درآمدیم.
بهانه اصلاح طلبان درباره ارتباط تجارت خارجی كشورمان با تصویب این لوایح نیز دروغ محض است و هیچ گونه 
پشتوانه استدلالی و استنادی قابل اعتنایی ندارد. آمارها نشان می دهد تصویب لوایح FATF تاثیر چندانی بر میزان 
تجارت خارجی نداشته است. آمارهای رسمی بانک مركزی و گمرک جمهوری اسلامی ایران نشان می دهند طی 
دوره ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۸، حجم تجارت خارجی غیرنفتی ایران، چه در حالت حضور در لیســت ســیاه FATF و چه در 
حالت تعلیق از لیست سیاه و فراتر از آن، چه در زمان اعمال تحریم های سال ۱۳۹۰، چه پس از اجرای برجام و 
چه پس از خروج آمریكا از برجام، تقریبا بین ۸۰ تا ۱۰۰ میلیارد دلار در نوســان بوده اســت و از هیچ یک از این 

رویدادها متاثر نشده است. به عبارت دیگر FATF متغیر موثری بر تجارت خارجی غیرنفتی ایران نبوده اند.
نكته قابل تامل اینكه پیوســتن ایران به FATF دقیقا در راستای منافع آمریكاست، برای همین بود كه مایک 
پمپئو وزیر خارجه دولت ترامپ گفته بود كه ایران باید فورا به این سازمان بپیوندد، جالب اینكه طیف اصلاح طلب 
در داخل نیز دقیقا در راســتای منافع دولت آمریكا و مغایر با منافع ملی كشــورمان با هر حربه و دروغی خواستار 
پیوســتن ایران به FATF اســت. FATF بازوی وزارت خزانه داری آمریكا در هوشمند سازی تحریم ها است. تحریم 
بی ســابقه جمهوری اســلامی توسط آمریكا و اتحادیه اروپا باعث شده اســت كه مسئولان برای بی اثر كردن آن، 
مسیر دور زدن تحریم ها را در پیش بگیرند. سیاستی كه باعث شكست تاكتیک فشار حداكثری آمریكا شده است. 
شاید به همین منظور است كه بخشی از طیف اصلاح طلب تاكنون با ترفندهای مختلف تلاش كرده تا ایران را به 

پیوستن به این سازمان وادار كند.
حمایت اصلاح طلبان از رانت

اخیرا مجلس در یک اقدام قابل تحسین و در روند تصویب طرح تسهیل كسب و كار، رانت نمایندگان مجلس 
و قضات را در مورد گرفتن مجوز وكالت بدون آزمون حذف كرد. همان طور كه پیش بینی می شد حذف رانت باعث 

بلندشدن صدای عده ای شده است. 
روزنامه اصلاح طلب شرق در یادداشتی آورده است: »سؤال این است: آیا »ترویج تبعیض ناروا«]!![ و محروم كردن 
قشر عظیمی از قضات اصیل و نجیب و شریف جامعه از وكالت كه تقریبا همه قوانین مصوب آنها از طریق پارلمان 
قوه قضائیه »هیئت عمومی دیوان عالی كشور« و آرای اصراری الحق والانصاف در زمره علمی و عملی و مفیدترین 

قوانین همه ادوار كشور است با كدام منطق و عقل حقوقی سازگار است؟«
در این باب لازم به ذكر است كه قانون مجلس قضات را از وكالت محروم نكرده بلكه رانت آنها را حذف كرده 
و قضات نیز مانند بقیه باید در امتحان وكالت شــركت كنند و اگر قبول شــدند مجوز دریافت كنند. كار خوب 

نمایندگان مجلس انقلابی این بود كه رانت نمایندگان مجلس را نیز حذف كردند.
در ادامه این یادداشت آمده: »وقتی آقایان زنگنه و سلیمی بر ایرادات این قانون فی الحال مقر و رفع آن را بر عهده 
شــورای نگهبان یا استفســاریه مجدد می دانند، واقعا چگونه آن را در آتیه مفید برای جامعه خواهند دانست؟ آیا 
تكلیف دولت به تأمین شغل را فقط باید بر گرده وكلا و سردفتران و قضات تحمیل كرد؟ آیا اگر وكلا و سردفتران 
و قضات كشــور با كمک پدر خانواده خویش »قوه قضائیه« به نمایندگان مجلس یا محاكم داخلی در نقض این 

قانون دسترسی داشتند، این گونه زخمی می شدند؟«
چنانكه خواندید این روزنامه اصلاح طلب قانون خوب مجلس را كه انحصار و رانت را حذف كرده باعث زخمی 
شدن حامیان این رانت معرفی كرده و برای خالی نبودن عریضه نام قوه قضائیه را هم در این میان مطرح كرده است.

مذاکره یعنی مذاکره و دیپلماسی یعنی دیپلماسی!
جلال میرزایی، نماینده مدعی اصلاحات مجلس دهم در روزنامه آرمان نوشت: »اكنون در شرایط بحرانی كشور 
كه اقتصاد و معیشــت به بدترین وضعیت خود رسیده اســت باید از هر ابزاری برای بهبود شرایط كشور استفاده 
كنند. در این بین بهترین ابزار دیپلماسی و مذاكره است؛ مذاكره، نه شكست است، نه عقب نشینی، نه دادن امتیاز؛ 
مذاكره یعنی مذاكره و دیپلماســی یعنی دیپلماســی. نكته مهم تر اینجاست كه دولت سید ابراهیم رئیسی و در 
كل نظام جمهوری اسلامی ایران در سایه همان نگاه به مذاكره و دیپلماسی متاسفانه احیای برجام را به یک تابو 
در سیاست خارجی بدل كرده اند. به هر حال در هشت سال گذشته تمام حملات، هجمه ها، انتقادات، توهین ها، 
تحقیرها، تخریب ها، تهدیدها و... به برجام، مذاكرات، دیپلماســی، ظریف،  روحانی در دســتور كار قرار گرفت و 
رسانه های جریان قدرت در داخل كشور عملًا توافق هسته ای را به یک تابوی سیاسی در نزد افكار عمومی ایران 
بدل كرده اند... نگاه سیاست خارجی دولت رئیسی برای افزایش مناسبات منطقه ای با همسایگان در گرو حل برخی 

مسائل مانند احیای برجام و FATF است.«
مدعیان اصلاحات به گونه ای حرف می زنند كه انگار طی ســال  های اخیر ســاكن مریخ بوده اند و تازه به زمین 
برگشته اند. خبر ندارند كه با مدیریت اشرافی برجامی  ركوردهای تورم و ركورد و ضریب جینی را جابه  جا و اقتصاد 
كشــور را ویران كردند. نویسنده به دولت انقلابی آموزش می دهد كه مذاكره شكست نیست، در حالیكه مدعیان 
اصلاحات ـ اعتدال به جای مذاكره، به دشمن اعتماد و دیكته نویسی كردند. وی جمله  شگفت انگیز و استراتژیک 
مذاكره یعنی مذاكره و دیپلماسی یعنی دیپلماسی را نیز از قلم نینداخته و انكشاف خود را روی كاغذ آورده است! 
دشــمن با كارشكنی و اصرار بر نقض تعهد، مانع اجرای برجام است، نویسنده منتقدان برجام را تخطئه و دشمن 
را تبرئه می كند؛ انگار حقوق بگیر كاخ سفید است. علاوه بر اینها، در شرایطی كه ایران بدون برداشته شدن تحریم 
و الحاق به FATF عضو سازمان همكاری شانگهای شده و دروغ مدعیان اصلاحات آشكار شده است، نماینده سابق 

مدعی اصلاحات سر خود را زیر برف كرده و همان دروغ را تكرار می كند.

پاسخ شمخانی به تهدیدات صهیونیست ها
رژیم صهیونیستی به فکر تأمین بودجه

 برای بازسازی خسارات ناشی از پاسخ كوبنده ایران باشد
دبیر شــورای عالی امنیت ملی در توئیتی نوشــت: رژیم 
صهیونیستی به جای اختصاص بودجه 1/5 میلیارد دلاری برای 
شرارت علیه ایران به فکر تامین ده ها هزار میلیارد دلار بودجه 
برای بازسازی خسارت های ناشی از پاسخ کوبنده ایران باشد.

علی شــمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی دیروز )یكشنبه( در 
توئیتی نوشت: رژیم صهیونیستی به جای اختصاص بودجه ۱/5 میلیارد 
دلاری برای شــرارت علیه ایران به فكر تامین ده ها هزار میلیارد دلار 

بودجه برای بازسازی خسارت های ناشی از پاسخ كوبنده ایران باشد.
 چندی پیــش كانال ۱۲ تلویزیون اســرائیل فاش كــرد تل آویو

۱/5 میلیارد دلار برای تقویت قابلیت حمله به تأسیسات هسته ای ایران 
اختصاص داده است. براساس این گزارش، رژیم صهیونیستی این میزان 
بودجه را برای حمله احتمالی به تاسیســات هسته ای ایران، از جمله 

تاسیسات زیرزمینی پیش بینی كرده است.
به گزارش فــارس، »مجید تخت روانچی« ســفیر و نماینده دائم 
جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل چندی پیش در نامه ای به رئیس 
دوره ای شورای امنیت نسبت به هرگونه محاسبه اشتباه و ماجراجویی 

احتمالی نظامی رژیم صهیونیستی هشدار داده بود.
حاجی دلیگانی:

مجلس بر تخلفات دولت قبل نورافکن انداخته
اصلاح طلبان نگرانند

عضو هیئت رئیسه مجلس با  اشاره به تخریب مجلس می گوید 
اصلاح طلبان مخالف روشن شدن ابعاد تخلفات دولت تدبیر و 
همچنین مبارزه با فساد هســتند زیرا آینده سیاسی آنها به 

خطر می افتد.
حسینعلی حاجی دلیگانی عضو هیئت رئیسه مجلس در گفت وگو با 
خبرگزاری مهر با  اشاره به فعال شدن اتاق تخریب اصلاح طلبان علیه 
مجلــس انقلابی گفت: بنده در مجالس نهم، دهم و یازدهم نمایندگی 
مردم را برعهده داشته و دارم. معتقدم مجلس یازدهم از نظر پاكدستی، 
روحیه انقلابی و جهادی حتی از مجلس نهم نیز نمره بالاتری می گیرد.

نماینده مردم شاهین شــهر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
مجلس شنوای نقد منصفانه اصلاح طلبان است اما متأسفانه اصلاح طلبان 
با برخی خبرهای جعلی و دروغ به دنبال تخریب مجلس هستند كه این 

تخریب ها به دور از انصاف است.
حاجی دلیگانــی با تأكید بــر اینكه مجلس یازدهــم تحت تأثیر 
فضاسازی های رســانه های اصلاح طلب قرار نمی گیرد، گفت: مجلس 
تصمیم گرفته تا حق مردم را اســتیفا كند و مســببان وضع موجود 
باید نسبت به وضعیت اقتصادی مردم پاسخگو باشند. گرانی ها و تورم 
دستاورد سیاست های اشتباه دولت تدبیر در هشت سال گذشته است.
عضو هیئت رئیســه مجلس شورای اســلامی با بیان اینكه دولت 
روحانی زمین سوخته ای را مین گذاری كرده و به دولت رئیسی تحویل 
داده اســت، گفت: مجلس به پرونده كم كاری ها، فسادها و تصمیمات 
نادرست دولت یازدهم و دوازدهم ورود كرده و بنا دارد بر زوایای پنهان 
دولت روحانی نورافكن انداخته و عملكرد اصلاح طلبان و اعتدالیون را 

در هشت سال گذشته شفاف كند.
حاجی دلیگانی اظهار داشــت: اصلاح طلبان مخالف روشــن شدن 
ابعاد تخلفات دولت تدبیر و همچنین مبارزه با فساد هستند زیرا آینده 

سیاسی آنها به خطر می افتد.
وی تصریح كرد: اصلاح طلبان نگرانند كه همگرایی دولت، مجلس 
و قوه قضائیه موجب موفقیت انقلابیون در حل مشــكلات مردم شود 
به گونه ای كه دیگر مردم اقبالی به این جریان سیاســی و فكری برای 

اداره كشور نداشته باشند.

دیدار امیر سرلشکر موسوی
با دانشجویان دانشگاه های ارتش

دانشجویان دانشگاه های افسری و مراکز آموزش درجه داری 
ارتش به میزبانی دانشگاه علوم و فنون فارابی با امیر سرلشکر 

موسوی، دیدار و گفت و گو کردند.
به گزارش روابط عمومی ارتش، در ادامه نشســت های صمیمانه و 
هم اندیشی فرمانده كل ارتش با اقشار مختلف ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، نشست هم اندیشی امیر سرلشكر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده 
كل ارتش با دانشــجویان دانشگاه های افســری امام علی)ع(، پدافند 
هوایی، شهید ستاری، فارابی، علوم پزشكی و هنرآموزان مراكز آموزش 
درجه داری لشــكرک نیروی زمینی و شهید خضرایی نیروی هوایی به 

میزبانی دانشگاه علوم و فنون فارابی برگزار شد.
همچنین دانشجویان دانشــگاه امام خمینی نوشهر و هنرآموزان 
مراكز آموزش درجه داری اراک و رشت نیز به صورت دورسخنی در این 

نشست هم اندیشی شركت كردند.
در این نشست دانشجویان دیدگاه ها و راهكارهای مدنظر خود را برای 
ارتقای هرچه بیشتر ارتش جمهوری اسلامی ایران در حوزه های آموزشی، 
رزمی  و دیگر حوزه ها به صورت مستقیم با فرمانده كل ارتش مطرح كردند.

در ادامه امیر سرلشــكر موسوی ضمن تبیین اهداف و راهبردهای 
ارتــش در حوزه هــای گوناگون، دســتورات لازم را بــرای پیگیری 
درخواست های دانشجویان و بررسی راهكارها و پیشنهادها صادر كرد.

استخدام دختر نماینده گرگان در وزارت نفت
 لغو شد

وزیر نفت، دستور لغو استخدام دختر نماینده مردم گرگان و 
آق قلا و عضو کمیسیون انرژی مجلس را در وزارت نفت صادر کرد.

طی روزهای گذشته اخباری مبنی بر استخدام دختر نماینده مردم 
گرگان و آق قلا، در وزارت نفت، در رســانه ها و فضای مجازی بازتاب 
زیادی داشت. این خبر سبب گله و شكایت مردم شده و آنها نسبت به 
این ویژه بینی اعتراض كردند و خواهان برقراری عدالت در آزمون های 

استخدامی و اجرای كامل قانون بودند.
همچنین سندی منتشر شد كه در آن جواد اوجی، وزیر نفت نسبت 
به تقاضای نماینده مجلس، مبنی بر درخواست استخدام، دستور لازم 
را صادر كرده بود. البته رمضانعلی ســنگدوینی، در رسانه ها اعلام كرد 

كه در این خصوص باید وزارت نفت پاسخگو باشد.
گفتنی است مراحل دعوت به آزمون به دولت قبل برمی گردد و در 
ماه اخیر، نماینده مردم گرگان طی نامه ای درخواســت بررسی سوابق 
را داده بود اما نامه توسط مسئولان به گونه ای تنظیم می شود كه گویا 

تنها به دستور وزیر نیاز است.
وزیر نفت در اقدامی دســتور بررسی آزمون سفارشی سال ۹۹ را 
صادر كرده و فرآیند استخدام دختر نماینده و جذب تمامی افرادی كه 

ذیل آن آزمون پذیرش شده اند، متوقف شد.

درمکتب امام

معرف حضرت صادق)ع(
معرف حضرت صادق)ع( بعد از اینكه خود پیغمبر معرف اســت، 
خود وجودش معرف اســت. این فقهی اســت كه با زبان ایشان بسط 
پیدا كرده است كه برای احتیاج بشر از اول تا آخر، هر مسئله ای پیش 
بیاید، مسائل مستحدثه، مسائلی كه بعدها خواهد پیش آمد، كه حالا 
مــا نمی دانیم، این فقه از عهده جوابش بر می آید و هیچ احتیاج ندارد 

به اینكه یک تأویل و تفسیر باطلی بكنیم.
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قالیباف در اختتامیه کنفرانس وحدت اسلامی:

مبارزه علیه  اشغالگران فلسطین 
عامل اتحاد امت اسلامی شده است

سرویس سیاسی- 
رسانه های بین المللی و منطقه ای روزانه اخبار 
و تحلیل هــای مختلفی را درباره ایران منتشــر 
می کننــد.  ترجمه گلچینی از این گزارشــات و 
تحلیل ها به معنای تایید محتوای آنها نبوده و صرفاً 
برای آشنایی مخاطبان با فضای رسانه های خارجی 

درباره کشورمان است.
آمریکن کنسرواتیو: آیا مدیریت بایدن

 پای ما را به جنگ می کشاند؟
»پاتریک بوكانان« تحلیلگر و دســتیار ارشــد سه 
رئیس جمهور ســابق ایالات متحده طی یادداشــتی در 
نشــریه آمریكایی »آمریكن كنســرواتیو« نوشــت: آیا 
وعده های حمایت از هر كشــوری كه از ســوی چین یا 
روسیه تهدید می شود فقط بلوف است؟ این هفته، قبل 
از نشســت وزرای ناتو در بروكســل، لوید آستین، وزیر 
دفاع آمریكا، ســفری جانبی به گرجســتان و اوكراین 
داشــت. هدف ســفر این بود: به این كشورها اطمینان 
دهید كه آمریكا پشــتیبان آنهاســت و امیدهای آنها را 
برای پذیــرش آینده در ناتو را زنده نگه دارید. پنتاگون 
گفت، آستین به هر دو كشور خواهد گفت كه »دری به 

روی ناتو همواره باز است«.
آســتین در كیف گفت: »اوكراین حق دارد در مورد 
سیاســت خارجی آینده خود تصمیم بگیرد« و ما انتظار 
داریم آنها بتوانند بدون دخالت خارجی این كار را انجام 

دهند.«
ظاهــراً ایالات متحده با ارســال بمب افكن راهبردی 
B-۱B لنســر بر فراز دریای ســیاه از ســخنان آستین 

حمایت كرد. 
چرا مــا بمب افكن های دارای قابلیت هســته ای را 
به دریای ســیاه می فرســتیم؟ چرا ما به كیف و تفلیس 
امیدواریم كه از آنها دعوت شــود تــا به ناتو بپیوندند و 
در صورت بروز بحران دیگری با روســیه مانند اوستیای 
جنوبی و گرجستان، از ایالات متحده و ناتو ضمانت نامه 
جنــگ پنجم آمریكا و ناتو را دریافت كنند تا آمریكا در 
كنار آنها بجنگد. همچون سال ۲۰۰۸ برای گرجستان و 

اوكراین در سال ۲۰۱4؟
ما آن زمان با روســیه نجنگیدیم. و ما قرار نیســت 
اكنون یا فردا با روســیه بجنگیم، زیرا این مناطق و این 

مسائل منافع ملی حیاتی ایالات متحده نیستند.
همچنین دریای سیاه تنها منطقه ای نیست كه ایالات 
متحده در آن درگیــری و جنگ احتمالی را پیش بینی 

می كند. با امتناع ایران از بازگشــت به توافق هسته ای، 
آنتونــی بلینكن وزیر امور خارجه هشــدار داد كه »اگر 
ایران مســیر خود را تغییر ندهد گزینه های دیگری نیز 

وجود دارد.«
با گذشــت هر روز و امتناع ایران از حسن نیت، راه 
كوتاه تر می شود. ...زمان كم است. ما به نقطه ای نزدیک 
می شــویم كه بازگشــت به پایبندی بــه برجام )توافق 
هسته ای( به خودی خود منافع برجام را پس نمی گیرد.«

ما به بررســی هر گزینه ای برای مقابله با چالشــی 
كه ایــران به وجود آورده، ادامه خواهیــم داد. »عبارت 
»هر گزینه« آشــكارا شــامل گزینه جنگ است. پس از 
ملاقات های اخیر در واشنگتن، آمریكایی ها و اسرائیلی ها 
در مورد »طرح ب« برای برخورد با ایران سركش صحبت 

كردند، كه بسیار شبیه تهدید به جنگ است.
در دوران ریاست جمهوری جو بایدن و  ترامپ، ایالات 
متحده تعداد »عملیات آزاد ناوبری« كشتی های جنگی 
آمریــكا در دریای چین جنوبی و تنگه تایوان را افزایش 
داده اســت؛ و ما متحدان را تشویق كرده ایم كشتی های 
جنگی خود را برای انجام همین كار بفرستند، كه چندین 

مورد انجام شده است.
ما بــه ژاپن، فیلیپین و جهان گفته ایم كه معاهدات 
امنیتی متقابــل ما، پیمان نظامی مانیل در مورد جزایر 
تحت كنترل چین در دریای چین جنوبی و سنكاكوس 
تحت كنترل ژاپن در دریای چین شــرقی را پوشــش 
می دهد. هنگامی كه چین در یک دوره چهار روزه ۱5۰ 
فروند هواپیمای جنگی را به منطقه شناســایی پدافند 
هوایی در جنوب تایوان فرســتاد، رهبران ایالات متحده 
اعلام كردند كه حمایت ما از این جزیره »تغییرناپذیر« 
است. با این وجود، معاهده امنیتی ایالات متحده با تایوان 

چهار دهه پیش منقضی شد.
در مــاه فوریه، جمهوری خواهــان در كنگره قانون 
پیشــگیری از تهاجم به تایوان را پیشــنهاد كردند تا به 
بایدن اجازه دهد از هرگونه اقدام نظامی مورد نیاز برای 
دفــع حمله چین به تایوان یا جزایر آن اســتفاده كند. 
دموكرات ها در حال بررســی اقدامی مشابه برای دادن 
اختیــار به بایدن برای مقاومــت در برابر حمله چین به 

این جزیره هستند.
این اقدامات كنگره برای واگذاری اختیارات جنگی 
جدیــد به رئیس جمهور در حالی صــورت می گیرد كه 
كنگــره در حال بررســی لغو مجوز اســتفاده از نیروی 
نظامی است كه برای ورود ایالات متحده به جنگ خلیج 

در ســال ۱۹۹۱ و حمله به عراق در ســال ۲۰۰۳ مورد 
استفاده قرار گرفت.

بنابرایــن، خلاصه ای كوتاه از مواضع متناقض اتخاذ 
شده توسط دیپلمات های بایدن را در نظر بگیرید: 

ما آشــكارا به روسیه هشــدار می دهیم كه ایالات 
متحده ممكن اســت به زودی اوكراین و گرجســتان را 
به ناتو ببرد، كه این امر مســتلزم تضمین جنگ ایالات 
متحده برای نبرد به نفع این كشورها در درگیری نظامی 

آینده با مسكو است.
ما آشكارا به ایران هشدار می دهیم كه زمان در حال 
تمام شــدن است و اگر تهران به مذاكرات درباره توافق 
هسته ای و رعایت شرایط آن بازنگردد، حمله آمریكا به 

ایران را نمی توان منتفی دانست.
ما به چین توجه می كنیم كه ادعاهای گسترده آن در 
مورد جزایر دریای شرقی و جنوب چین را نمی پذیریم و 
ممكن اســت در كنار متحدان خود برای حفظ ادعاهای 

آنها در آنجا باشیم.
اكنون رهبران كنگره در هر دو حزب تدابیری را اتخاذ 
كرده انــد كه به بایدن اجازه دهد ما را به جنگ با چین 
ببرد تا از تایوان محافظت كنیم؛ زیرا با اعلام اســتقلال 
این كشور، پكن هشدار می دهد كه از »خط قرمز« خود 

و به معنای جنگ عبور خواهد كرد.
نشنال اینترست: 

چگونه ایران نیروی دریایی آمریکا را
 در تنگه هرمز تهدید می کند

اندیشكده آمریكایی »نشنال اینترست« در مطلبی 
نوشت: موشــک های زمینی، كشتی های نیروی دریایی 
ایــران و هواپیماها همگی هنــگام عبور از تنگه باریک، 
كشــتی های نیروی دریایی آمریكا را مورد آزار و اذیت 

قرار می دهند.
در اینجــا آنچه باید به خاطر بســپارید: تنگه باریک 
هرمــز به عنوان یک نقطه تنش زای شــدید در نزدیكی 

مرز ایران شــناخته می شــود كه بخش هــای زیادی از 
 تردد های تجاری و نظامی منطقه در آنجا روی می دهد. 
تنگه هرمز همچنین به عنــوان منطقه ای با خطر بالای 
مین گذاری و حتی كاربرد برخی موشک های بالستیک 

زمینی شناخته می شود.
گروهی از قایق های كوچک ایرانی در دهم می  سال 
جاری هنگام عبور از تنگه هرمز گروهی از كشــتی های 
نیروی دریایــی آمریكا را مورد آزار قرار داده و ســعی 
كردند آنها را مرعوب كنند كه باعث شــد كشــتی های 
جنگی آمریكا بارها در تلاش برای كاهش تهدید، تیرهای 

هشدار دهنده شلیک كنند.
چندین قایق گشتی نیروی دریایی آمریكا، یک رزمناو 
موشــكی نیروی دریایی آمریكا و چندین كشــتی گارد 
ساحلی ایالات متحده در حال اسكورت یک زیردریایی 
موشكی هدایت شونده تحت عنوان یو.اس.اس جورجیا 
بودند؛ هنگامی كه قایق های نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی با سرعت تحریک كننده به آنها نزدیک 
شــدند، گزارش نیروی دریایــی آن را توصیف می كند، 

»سلاح های آنها عیان و دارای كاربر« بود. 
در حالی كه در گزارش نیــروی دریایی از اقدامات 
ایــران با عنوان »ناامن كننده و غیرحرفه ای« یاد شــده 
بود، واكنشهای سرویس ها و رهبران پنتاگون ممكن است 
حتی شدیدتر باشد. مطمئناً، این نوع رویداد به هیچ وجه 
جدید یا بی سابقه نیســت، زیرا ایران از مدت ها قبل به 
این شیوه عمل می كند و بطور منظم قبل از شروع نبرد 

با سلاح های كشنده، اینكار را متوقف می كند.
به نظر نمی رســد صرفاً درگیر رفتارهای آزاردهنده 
یا تحریک آمیز، توضیح منطقی برای اقدامات قایق های 
كوچک ایرانی باشــد، مگر اینكه، البتــه، ازدحام قایق 

كوچک شامل نوعی از احتمال حمله جدی باشد. 
اگرچــه بعید اســت ایــران بخواهد با اســتفاده از 
ســلاح های كوچک یا موشک به كشتی بزرگ تر نیروی 
دریایی ایالات متحده آســیب برســاند، امــا قایق های 
كوچک ایرانی مملو از مواد منفجره برای مأموریت های 
بمب گذاری انتحاری، بســته به اندازه و وسعت انفجار، 
می تواند تهدیدی جدی برای یک كشتی بزرگ سطحی 
باشــد. به نظر می رسد انهدام قایق های كوچک متعددی 
كه به طور همزمان نزدیک می شــوند، برای كشتی های 
خاصی مانند كشتی های نیروی دریایی یا كشتی های گارد 
ساحلی ایالات متحده مجهز به اسلحه های عرشه با كالیبر 
متوسط  ، نوعی مشكل دفاع از كشتی محسوب می شود.

بــا این حال، در كنار اســلحه های روی عرشــه یا 
سلاح های دیگر، كشتی های جنگی نیروی دریایی ایالات 
متحده می توانند مجهز به اسلحه های فالانكس باشند كه 
قادرند در دقیقه صدها پرتابه را شــلیک كرده و مناطق 
را با آتش دفاعی بپوشــانند. یک فالانكس روی عرشه، 
مانند سیســتم ســلاح نزدیک )CIWS( فعلی نیروی 
دریایــی، صدها میله پرتابه كوچک از جنس فولاد را كه 
به قایق های كوچک نزدیک می شــوند شلیک می كند و 
آنها را هنگام نزدیک شدن به طور بالقوه از كار می اندازد 
یا حتی از بین می برد. CIWS همچنین می تواند منطقه 
وســیعی را در بر بگیرد و جالب اینكــه نیروی دریایی 
سال ها پیش ارتقاء گســترده ای در سیستم تسلیحاتی 
CIWS خــود را در ســطح ناوگان با هــدف خاص از 
بین بردن تهدیدات آغاز كرد. در اوایل سال ۲۰۱4، نیروی 
 ۱B CIWS دریایی ایالات متحده به روزرســانی نسخه 
را آغــاز كرد كه به طور گســترده ای فضای حفاظتی را 
فراتر از پدافند هوایی گســترش داد تا دفاع سطحی را 
نیز دربر بگیرد. این تا حدی برای مقابله با انواع كوچک 
تهدید قایق هایی اســت كه بطور منظم توســط ایران 

انجام می گیرد.
بنابراین، ســلاح های ارتقاءیافتــه CIWS اكنون 
می توانند تهدیدهای نزدیک را كه در سطح هستند و فقط 
از طریق هوا انجام نمی شود را از بین ببرد؛ یک فناوری 
محافظتی كــه ارتباط زیادی با این نوع تحریكات دارد. 
اگر قایق های كوچک بیش از حد سریع و زیاد باشند تا 
تفنگ های سوار بر عرشه یا مهمات بزرگ تر نتوانند آن را 
رهگیری كنند، سلاح CIWS شلیک سطحی می تواند از 
نزدیک شدن یا نفوذ قایق كوچک به قایق جلوگیری كند.
با این حال، بر اســاس گزارش نیروی دریایی، گروه 
كشتی های نیروی دریایی شامل تنها یک رزمناو نیروی 
دریایــی به همراه چندین قایق گشــتی نیروی دریایی 
و گارد ســاحلی ایالات متحــده بود. در حالی كه برخی 
از كاترهای گاردســاحلی دارای CIWS هستند، اكثر 
كشتی های گشتی نیروی دریایی و گاردساحلی كوچک تر 
فاقد آن هستند. بنابراین، شاید تا حدی، قایق های كوچک 
ایرانی تحریک كننده تر خواهند بود، زیرا می دانند كه در 
 CIWS صورت نزدیک شــدن، مجبور بــه رویارویی با
نخواهند بود. ممكن اســت بــرای هواپیماهای ایرانی با 
قابلیت حمله سریع، معقول به نظر برسد كه كشتی های 
جنگی نیــروی دریایی آمریكا را در هــر نقطه ای وارد 

آتش بازی كند.

ایران در رسانه های جهان

کنفرانس  اختتامیه  در  مجلس  رئیس  
وحدت اسلامی تلاش برای ایجاد همگرایی 
را بســیار مهم  میان مذاهب اســلامی 
دانست و آزادی قدس شریف را از چنگال 
صهیونیست ها هدفی دانست که مسلمانان 

را متحد می کند.
تقریــب، دكتر  به گــزارش خبرگــزاری 
باقر قالیباف رئیس  مجلس شورای اسلامی  محمد 
در آییــن اختتامیه ســی و پنجمین كنفرانس 
بین المللی وحدت اسلامی ضمن تبریک میلاد 
با ســعادت حضرت ختمی مرتبت )ص( اظهار 
داشت: ما مسلمانان از هر قوم و سلیقه ای باید بر 
مشتركاتمان یعنی قرآن مشترک، قبله مشترک 
و پیامبر مشترک تاكید كنیم. اما علی رغم همه 
این  اشــتراكات چرا اختلافات عدیده ای داریم؟ 
چیزی نیســت جز  اینكه ما هدف مشــترک 

ترسیم نكرده ایم.
وی با تاكید بر اینكه تجربه نشــان می دهد 
بــه میزانی كــه هدف و رویكرد مشــترک در 
امت اسلام ایجاد شود وحدت نیز حاصل می شود 
و مهم ترین تجربه و شــاهد تاریخی ما موضوع 
مهم فلســطین اســت، تصریح كرد: فلسطین 
توانسته اســت امت اسلامی را گرد هم آورد و 
عامل شــكل گیری جبهه متحد مقاومت مقابل 

رژیم غاصب صهیونیستی شود. 
قالیبــاف با  اشــاره به اینكــه در دوره اول 
دولت های كشــورهای عرب با نگاه ملی گرایی 
عربــی با همــه هیمنه و قــدرت خود تلاش 
كردند جلوی رشد این غده سرطانی را بگیرند 
و نتیجه اش جنگ ســال ۱۹۶۷ شد كه ظرف 
مدت ۶ روز ماشــین جنگی دولت های عربی با 
شكست مطلق مواجه شد و محصول آن تقویت 
سیاســی و نظامی این رژیم كودک كش شــد، 
تاكید كرد: اما رژیم صهیونیستی در مقطع دوم 
عمر خود، در چند رویارویی مختلف نه در برابر 
یک یا چند ارتش منظم بلكه در برابر نیروهای 
مقاومت مردمی متشــكل از برادران اهل تشیع 
و تســنن در لبنان و فلسطین شكست خورد و 

افسانه شكست ناپذیری اش به پایان رسید.

وی ادامــه داد: آن عاملی كه باعث چنین 
تحول عظیمی شد ایجاد باور و هدف مشترک 
ضدصهیونیســتی و تغییر رویكــرد محوریت 
دولت ها از نگاه ملی گرایی عربی به امت اسلامی 
با محوریت اسلام سیاسی ظلم ستیز است. البته 
این هدف و رویكرد مشــترک نیــز در نتیجۀ 

شناخت و آگاهی امت اسلامی شكل گرفت.
رئیس  مجلس شــورای اســلامی افزود: با 
پیروزی انقلاب اســلامی امام خمینی رضوان 
الله تعالی علیه نه تنها اســلام سیاســی را در 
ایــران حاكم كــرد بلكه به عنوان یک كشــور 
مسلمان شیعی دغدغه اصلی فراسرزمینی خود 
را ظلم ستیزی برابر رژیم صهیونیستی و پشتیبان 
اصلی او یعنی آمریكا قرار داد. این ابرمرد تاریخ 
و معلم پیشرو عصر جدید به نخبگان مذهبی و 
سیاسی امت اسلام نشان داد كه منكر اصلی كه 
قرآن نهی از آن را وظیفه هر مسلمانی قرار داده 
است ظلم مستكبران فقرآفرینی استعمارگران 
و جهــل ناشــی از فرهنــگ مادی گرایی نظام 

سرمایه داری می باشد.
قالیباف با تاكید به اینكه امام خمینی)ره( 
بــا پایبندی به راهبرد نه شــرقی و نه غربی به 
همه مســلمانان دنیا نشــان داد با خداباوری و 
اعتماد به سنت های الهی و تكیه به توان مردم 

می توان برابــر هر قدرت به ظاهر بزرگی پیروز 
شد، اظهار كرد: نخبگان امت اسلامی در نقاط 
مختلف كشورهای مسلمان با اعتقادات مذهبی 
متفاوت ضرورت مبارزه بــا منكرهای اصلی را 
تبیین كردند و شناخت و آگاهی امت را نسبت 
به رهیافت جدید از اســلام سیاسی مبتنی بر 
تفكــر ناب محمدی بالا بردنــد و در این میان 
مجاهدانی همچون شهید حاج قاسم سلیمانی 
برای عملی شــدن این رویكرد جهاد كردند و 
نتیجه آن شــد كه مردم مسلمان از اهل تشیع 
و تسنن بدون پشــتیبانی دولت ها در كنار هم 
متحد شــدند و با تكیه بر سنت های الهی توان 
قدرت های تا دندان مسلح را چیزی جز سستی 
خانه عنكبوت ندیدند و شكست های پی در پی را 
بر آنها تحمیل كردند و اینگونه بود كه با شناخت 
و آگاهی امت مسلمان از اسلام سیاسی و تكیه 
بر ســنت های الهی معجزه عصر جدید شــكل 
گرفت و هیمنه جبهه اســتكبار با همه قدرت 

ظاهری اش فروریخت.
رئیس  مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: 
همین هدف و رویكرد مشــترک باعث نگرانی 
جبهه استكبار شد و با بدل سازی های انحرافی 
در قالب اســلام تكفیــری و شــعله ور كردن 
جنگهای داخلی و عادی سازی ظلم پذیری برخی 

دولت های منطقــه در قالب پذیرش طرح هایی 
نظیــر طرح آبراهام و طرح موســوم به معامله 

قرن به مقابله با آن برآمدند.
وی تاكید كرد: امــروز قدرت های پنهانی 
در تلاش هستند تا با اختلاف افكنی های قومی 
و مذهبی در میان مســلمانان آنان را به سمت 
جنگ هــای داخلــی منطقه ای و برادركشــی 
ســوق دهند. در افغانســتان و سراسر منطقه 
 این دســت های پنهان در كارند تا با راه اندازی 
جنگ های مذهبی منطقه را در ناامنی همیشگی 

قرار دهند. 
قالیباف گفــت: در برابر این برنامه ریزی ها 
امروز تجربه موفق مقابله با رژیم صهیونیســتی 
و همچنیــن تجربه های تلخ اســلام تكفیری و 
درگیری های داخلی امت اســلامی پیش روی 
ماست و نســخه شفابخش گذر از این دشمنی 
ســخت و پیچیده همان آگاهی و شناخت امت 
اسلام است تجربه نشان داده است كه بار اصلی 
موفقیت نه به دوش دولت ها كه به دوش شــما 
نخبگان جوامع اسلامی است. بی تردید گمشده 

امروز امت اسلام آگاهی و شناخت است.
رئیس  مجلس شورای اسلامی تصریح كرد: 
نخبگان جوامع اســلامی باید به امت اسلامی 
نشــان دهند كه بر اســاس تعالیم قرآنی منكر 
اصلی كه باید با آن مبــارزه كرد ظلم ظالمان 
جهانی اســت و راهبرد اصلی مبارزه با استكبار 
نیز مقابله همراه با تدبیر و عقلانیت اســت باید 
نقشه های دشمن را شناخت و برای آن طراحی 
دقیق مبتنی بر آگاهی بخشی امت اسلام داشت.
قالیبــاف با بیان اینكه یكــی از حلقه های 
مفقوده حل مسائل كشورهای اسلامی »راهبرد 
گفت وگوی سراســری و فراگیر« در این حوزه 
تمدنی اســت، تصریح كرد: علمای مســئول و 
فضلای دغدغه مند كشــورهای اسلامی از هر 
مذهب و قومیتی كه هستند بایستی با یكدیگر 
به تبادل فكری بپردازند. این راهبرد دقیقاً نقطه 
مقابل تكفیر اســت كه جز جنگ های خونین و 
هدر رفتن ســرمایه های مسلمانان چیزی برای 

كشورهای اسلامی به ارمغان نیاورده است.

اقــدام زشــت یکــی از حاضران 
ر اســتاندا معارفــه  مراســم   در 

مسئولان  واکنش  شــرقی  آذربایجان 
و همچنیــن افکار عمومــی جامعه در 

شبکه های اجتماعی را برانگیخت. 
حمله یكی از حاضــران در آیین معارفه 
اســتاندار آذربایجان شــرقی به زین العابدین 
خرم، اســتاندار جدید این استان، مراسم را 

به تشنج كشاند.
روز شنبه در این مراسم، فرد حمله كننده 
به استاندار جدید آذربایجان شرقی كه هویت 
او مشخص نیست، به دلایل نامعلومی به روی 
ســن و به ســمت تریبون رفت و به صورت 
استاندار كه در حال سخنرانی بود سیلی زد.

با این حال رضوی خرم، با آرامش و متانت 
و بدون هیچ گونه واكنشی، به سخنرانی ادامه 
داد كه این گذشــت محترمانــه وی، با ذكر 
 صلــوات و شــعارهای حضــار در حمایت از
رضوی خرم همراه شد و فرد حمله كننده به 

بیرون از سالن هدایت شد.
پایان  آذربایجان شــرقی، در  اســتاندار 
ســخنرانی معارفه خود، با بیان اینكه نامبرده 
را بخشــیده، گفته كه بنده چهره ایشان را به 
خاطر ندارم و ممكن است چند سال قبل در 
جایی ایشان را دیده باشم با این حال، از این 
رفتار وی گذشت كردم و از وی شكایتی ندارم.

همچنین پس از پایان مراســم، تعدادی 
از مســئولین اســتان و خانواده های شهدا و 
 جانبــازان حاضر در مراســم، بــا مراجعه به

رضــوی خرم، از متانت و ادب وی در برخورد 
با فرد مذكور تقدیر كردند.

مسئولان جمهوری اسلامی 
در راه خدمت از توهین نمی هراسند

اقدام زشــت فرد حمله كننده به استاندار 
آذربایجان شرقی واكنش مسئولان و همچنین 
افكار عمومی جامعه در شبكه های اجتماعی 

را برانگیخت. 
احمــد وحیدی، وزیر كشــور در واكنش 
به ســیلی خوردن استاندار آذربایجان شرقی 
در مراســم معارفه در صفحه شــخصی خود 
در توییتر نوشــت: مســئول در نظام مقدس 
جمهوری اســلامی چــون در راه خدمت به 
بشــریت و مخلوقات خــدا و به خاطر رضای 
حق تعالی در خدمت مخلوق است، از سیلی 

و توهین  نمی هراسد.
رضوی خرم 

در پیشگاه خدا و مردم عزیزتر شد 
سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیز در پی وقوع اتفاق ناخوشایند در مراسم 
معارفه اســتاندار جدید آذربایجان شــرقی در 
پیامی نوشت : زین العابدین رضوی خرم با سابقۀ 
مجاهدت در دفاع مقدس و شــش ماه مقاومت 

ستودنی و هوشمندانه در اسارت تكفیری ها در 
ســوریه، با كف نفس اشترگونۀ امروز در پیشگاه 
خدا و مردم عزیزتر شــد. این موفقیت را به او و 
مردم شریف آذربایجان شرقی كه شاهد خدمات 
او بوده اند در شب میلاد پیامبر رحمت صل الله 
علیه و آله و ســلم و پیشوای صادق علیه السلام 

تبریک می گویم.
مسیر خدمت را 

با عزم راسخ ادامه می دهم
همچنین اســتاندار آذربایجان شرقی نیز 
بــا قدردانــی از ابراز لطف و اعــلام حمایت 
خانواده هــای معظــم شــهدا و ایثارگــران، 
مســئولان، علما و نمایندگان مجلس نسبت 
به خود، گفت: مســیر خدمت گزاری به مردم 
را با عزم راسخ ادامه خواهم داد و هیچ خللی 

در فعالیت بنده ایجاد نخواهد شد.
وی بــا بیــان اینكه ما جان خــود را در 
راه انقــلاب معامله كرده ایــم، افزود: چنین 
برخوردهایی را بارها از طرف ضدانقلاب تجربه 
كرده ایم و امروز هم بنده از حق خود گذشتم 

و ایشان را بخشیدم.
رضوی خرم گفت: البته موضوع به صورت 
قانونی از ســوی مســئولان مربوطه پیگیری 
خواهد شــد تا هدف این فــرد از اقدام خود 

مشخص شود.
وی همچنیــن از ابــراز لطــف و اعلام 

حمایت خانواده های معظم شهدا و ایثارگران، 
مسئولان، علما و نمایندگان مجلس قدردانی 
كرد و گفت: ایــن اتفاق هیچ خللی در ادامه 
فعالیت بنده ایجاد نخواهد كرد و با عزم راسخ 

مسیر خدمت را ادامه خواهم داد.
اســتاندار آذربایجان شرقی با بیان اینكه 
امیدوارم در مقابل مردم، شهدا و همه كسانی 
كه به گردن ما حق دارند، شــرمنده نباشم، 
افزود: وظیفه خدمت گزاری و نوكری مردم و 
پیگیری امور اســتان را جدی تر ادامه خواهم 
داد و بــه تكالیف خــود در دولت مردمی و 

عدالت محور با قدرت عمل خواهم كرد.
دستور دادستان تبریز

 برای بررسی حادثه حمله به استاندار 
همچنین بابک محبوب علیلو دادســتان 
عمومی و انقلاب اســلامی تبریز ضمن ابراز 
تاســف از این اتفاق، افزود: بلافاصله پس از 
پایان جلسه تودیع و معارفه استانداران پیشین 
و جدید آذربایجان شرقی در تالار اجتماعات 
مصلای تبریز، دســتور فوری برای بررســی 
ابعاد مختلف این حادثه از ســوی دادستانی 

صادر شد.
وی اظهار كرد: بر همین اساس و هم اكنون 
اقدامات قانونی برای بررســی موضوع توسط 
دادســتانی مركز آذربایجان شرقی در دست 

اقدام است.

حرکت زشت یکی از حضار
 مراسم معارفه استاندار جدید آذربایجان شرقی را به تشنج کشاند


